

Frosinone, 01/04/2025

DICHIARAZIONE DI IDONEITA' AL CONTATTO ALIMENTARE
PELLICOLA IN POLIETILENE (PE) PER USO ALIMENTARE

La pellicola in Polietilene (PE) di nostra fornitura risulta conforme ai Regolamenti Europei:

- Regolamento (CE) 1935/04 e successivi aggiornamenti
- Regolamento (CE) 1895/05
- Regolamento (CE) 2023/06 e successivi aggiornamenti
- DIR. 94/62/CE e successivi aggiornamenti
- Regolamento (UE) 10/2011 e successivi aggiornamenti

ed alla legislazione italiana:

- DPR 777 del 23/08/82
- DL 108 del 25/01/92
- DM IT 21/03/73 e successivi aggiornamenti

Nella pellicola sono presenti le seguenti sostanze, soggette a restrizioni nelle legislazioni citate:

Monomero e/o additivo	N. Rif.	SML (mg/Kg)
3 - (3.5 - Di - terzbutil-4-idrossifenil) propionato di ottadecile	68320	6
1-ottene	22660	15
Esafluoropropilene	18430	0.01
1 Esene	18820	3
Fluoruro di vinilidene	26140	5
Bis(2,4-dicumylphenyl)pentaerythritol diphosphite	38840	5
Lauro lactam	19490	5
Zinco	/	5
3,5-di-tert-butyl-4-hydroxybenzylphosphonic acid, monoethyl ester, calcium salt	46880	6
Alluminio	Al	1
Cromo	Cr	0.01
Ferro	Fe	48
Zinc stearate	89040 (salt)	5

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG

Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)

Capitale Sociale: Euro 20.000.000 i.v., R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n°1 e n°21 – 03100 Frosinone

N,N-bis(2-hydroxyethyl)alkyl (C8-C18)amine	39090	1.2
4-tert-butylphenol	14020	0.05
2,6-di-tert-butyl-4-ethylphenol	46720	4.8
Phosphorous acid, mixture of 2,4-bis (1,1-dimethylpropyl) phenyl and 4- (1,1-dimethylpropyl) phenyl triesters	74050	10
Bis(2,4-di-t-butylphenyl) Pentaerythritol Diphosphite	38820	0.6
BHT-Butylated Hydroxy Toluene	46640	3

I limiti di migrazione globale e di migrazione specifica, previa applicazione del fattore 1, sono stati verificati sugli articoli finiti rappresentativi il caso peggiore di riferimento della gamma di prodotti della famiglia (spessore maggiore) secondo il regolamento (UE) n. 10/2011 ai sensi delle seguenti condizioni:

- Tempo di contatto e temperatura: 10 gg / 40°C
- Simulanti: Etanolo 10%, Acido acetico 3%, Olio vegetale
- Rapporto superficie/volume: 6 (espresso in dm²/kg o dm²/L)

La pellicola contiene i seguenti additivi a doppio uso:

Additivi a doppio uso	PM Rif.	E numero
Carbonato di Calcio	42500	E170
Polietilenglicole	76960	E1521
Talco	92080	E553b
Diossido di silicio	46380	E551
Sodium, potassium and calcium salts of fatty acids	/	E470a
Mono and diglycerides of fatty acids	/	E471
Aluminium		E173
BHT	46640	E321

Nella produzione della pellicola non vengono intenzionalmente usati i seguenti composti:

- Ftalati
- BADGE, NODGE & BFDGE
- BPA (Bisphenol A)
- Nanoparticelle

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG
 Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)
 Capitale Sociale: Euro 20.000.000 i.v., R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018
 www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
 Via A. Vona n°1 e n°21 – 03100 Frosinone



La pellicola di nostra fornitura è un prodotto idoneo a venire a contatto con alimenti, senza esclusioni, previa l'adozione delle seguenti precauzioni:

- Non usare nei forni tradizionali e nei forni a microonde
- Non usare con cibi o contenitori caldi
- Tenere lontano dalla portata dei bambini
- Range di temperatura di utilizzo: - 10 °C / + 40 ° C

Questa dichiarazione non esclude l'accertamento della conformità dei prodotti forniti alle norme/leggi vigenti di competenza, nonché alla idoneità verso gli scopi per cui essi sono destinati.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale, in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.



Cuki Cofresco S.r.l.
Quality Manager
Paolo Masciotta

P. Masciotta

CUKI Cofresco S.r.l.

soggetta a direzione e coordinamento di Melitta Group Management GmbH & Co. KG
Direzione e Sede Legale: Strada Brandizzo 130 – 10088 Volpiano (TO)
Capitale Sociale: Euro 20.000.000 i.v., R.E.A. (TO) n° 425688, Registro delle Imprese e Partita IVA n° 00832950018
www.cukicofresco.com – PEC: cukigroup@legalmail.it – Telefono: +39 011 9828411 – Fax: +39 011 9828400-500

Stabilimenti di Frosinone: Telefono: +39 0775 2641 Fax: +39 0775 264238
Via A. Vona n°1 e n°21 – 03100 Frosinone

